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Sonntag, 14. Dezember - Dritter Adventssonntag - GAUDETE - Freut Euch! (Kollekte: Pfarrgemeinde) 

 

Kranlucken  
 
 
 
 

Schleid  
 
 

Geismar  
 
 

Spahl  
 
 
 
 

Ketten  
 

Wenigentaft  
 
 
 

Buttlar 

09:00 Uhr 
 
 
 
 

10:30 Uhr 
 
 

09:00 Uhr 
13:30 Uhr 
 

10:30 Uhr 
 
 
15:30 Uhr 
 

18:00 Uhr 
 

08:30 Uhr 
 
 
 

10:00 Uhr 

Sonntagshochamt als Jta für Robert Weinbach, leb. und verst. Angehörige / als Jta für 
Christa Diel, leb. und verst. Angehörige / als Jta für Hubertus Knapp sowie leb. und 
verst. Angehörige der Familien Knapp und Fischer / als Jta für  
Adelberta Ritz, leb. und verst. Angehörige  
 

Sonntagshochamt zu Ehren der Unbefleckten Empfängnis  
Mariens als Danksagung 
 

Sonntagshochamt für Wilhelmine Bittorf (3. Sterbeamt)  
Rosenkranzgebet 
 

Sonntagshochamt für Lebende u. Verstorbene der Familien  
Henkel, Abel und Müller / für verstorbenen Arthur Hohmann,  
Eltern und Geschwister / als Jta für Peter Piehler sowie für leb. und verst. Angehörige  
Adventskonzert, mit Adventsmarkt  
 

Rosenkranzgebet 
 

Sonntagshochamt für verst. Anna und Alois Gimpel, Sohn Franz sowie lebende und 
verstorbene Angehörige / für Rudolf Schlosser und alle Lebenden und Verstorbenen 
der Familien Schlosser und Barthel, mit Vorstellung der Erstkommunionkinder  
 

Sonntagshochamt für die Lebenden und Verstorbenen der Pfarrgemeinde, mit 
Vorstellung der Erstkommunionkinder 

Montag, 15. Dezember 
 

Schleid 18:00 Uhr 
18:30 Uhr 

Stille eucharistische Anbetung  
Heilige Messe nach Meinung 

Dienstag, 16. Dezember - Sturmius, Gründerabt von Fulda 
 

Zitters  
 
 

Motzlar 
 

Ketten 

18:00 Uhr 
18:30 Uhr 
 

18:00 Uhr 
 

18:00 Uhr 
18:30 Uhr 

Rosenkranzgebet  
Heilige Messe nach bestimmter Meinung  
 

Rosenkranzgebet  
 

Rosenkranzgebet  
Heilige Messe nach Meinung 

Mittwoch, 17. Dezember - O Weisheit 
 

 
 
 

Spahl  
 

Geismar 

18:00 Uhr 
18:30 Uhr 
 

17:30 Uhr 
 

18:00 Uhr 
18:30 Uhr 

Rosenkranzgebet  
Heilige Messe nach Meinung  
 

Rosenkranzgebet für den Frieden in der Welt  
 

Rosenkranzgebet  
Heilige Messe für Wilhelmine Bittorf (Vierwochenamt) / für Anita Kärgling 

Donnerstag, 18. Dezember - O Adonai 
 

Schleid  
 
 
 

Geismar  
 
 
 

Wenigentaft 

17:15 Uhr 
18:00 Uhr 
18:30 Uhr 
 

13:30 Uhr 
14:00 Uhr 
17:15 Uhr 
 

18:30 Uhr 
 

Kinder- und Jugendbeichte (Pfarrer Piesche)  
Rosenkranzgebet  
Heilige Messe nach Meinung  
 

1. Totengebet für Hedwig Minther 
Requiem für Hedwig Minther, anschließend Urnenbeisetzung 
Kinder- und Jugendbeichte (Pfarrer Schött)  
 

Heilige Messe nach Meinung 

 
 

Katholisches Pfarramt Schleid  
hl. Johannes Paul II. 
Schleider Hauptstraße 16 
36419 Schleid 
 

Pastor Dr. J. Kämpf  
Tel.: 036967 596795 
 

Mitarbeitende Seelsorger: 
 

Pfarrer A. Schött  
Tel. 036967 50376 

Pfarrer U. Piesche 
Tel.: 036967 596791 

Diakon T. Kranz 
Tel.: 036967 596797 

Bürozeiten Pfarramt Schleid: 
 

Telefon:  036967 596795 
E-Mail: pfarrei.schleid@bistum-fulda.de 
 

Montag ist das Pfarramt geschlossen! 
 

Frau Blum (Messbestellungen): 
 

Dienstag:   15:00 Uhr - 18:00 Uhr 
Mittwoch:  09:00 Uhr - 12:00 Uhr 
Donnerstag:  09:00 Uhr - 12:00 Uhr 
 

Frau Hohmann (Meldewesen): 
 

Dienstag:   09:00 Uhr - 12:00 Uhr 
Donnerstag:  15:00 Uhr - 18:00 Uhr 
Freitag:   09:00 Uhr - 12:00 Uhr 
 

Frau Kranz (Pfarrsaalvermietung): 
 

Mittwoch   17:00 Uhr - 18:00 Uhr 
bettina.kranz@bistum-fulda.de 
 

G O T T E S D I E N S T O R D N U N G  
14. Dezember 2025 – 21. Dezember 2025 
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Gerstengrund 
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O-ANTIPHONEN 
 

Die Tage vom 17.12. bis zum 23.12. sind die 
unmittelbaren Tage vor Weihnachten. Jeder 
dieser Tage trägt einen besonderen Namen.  
Diese O-Antiphonen ergeben in ihren 
Anfangsbuchstaben rückwärts gelesen einen 
bedeutsamen Satz:  
 

17.12.  O sapientia  O Weisheit 
18.12.  O Adonai   O Herr 
19.12.  O radix Jesse  O Wurzel Jesse 
20.12.  O clavis David O Schlüssel Davids 
21.12.  O oriens   O Morgenstern 
22.12.  O rex gentium O König der Völker 
23.12.  O Emmanuel  O Emmanuel 
 

Ero cras = Morgen wirst du kommen 
 



Freitag, 19. Dezember - O Spross aus Isais Wurzel 
 

Kranlucken  
 
 

Spahl  
 
 
 

Buttlar 

06:00 Uhr 
 
 

17:15 Uhr 
18:00 Uhr 
18:30 Uhr 
 

17:30 Uhr 
18:00 Uhr 
18:30 Uhr 

Roratemesse zur Göttlichen Vorsehung und der Immerwährenden Hilfe als Dank in 
einem besonderen Anliegen  
 

Kinder- und Jugendbeichte (Pfarrer Schött)  
Stille eucharistische Anbetung  
Heilige Messe nach Meinung  
 

Kinder- und Jugendbeichte (Pfarrer Piesche)  
Rosenkranzgebet  
Heilige Messe als Jta für Stefan Winter und lebende und verstorbene Angehörige der 
Familien Winter und Wassermann 

Samstag, 20. Dezember - O Schlüssel Davids 
 

Schleid  
 
 
 

Spahl 

18:00 Uhr 
 
 
 

18:00 Uhr 

Vorabendmesse - Nacht der Lichter - für die Leb. und Verst. der Pfarrgemeinde / für 
Waldemar und Roland Fischer sowie für die leb. und verst. Angehörigen der Familie / 
als Jta für August Wiegand, leb. und verst. Angehörige, gestaltet durch das Taizéteam 
 

Vorabendmesse als Jta für Lina Mihm sowie leb. und verst. Angehörige der Familien 
Jost und Mihm / für Franziskus, Auguste, Amand, Waltraud und Stefan Weber / für 
Robert Fischer sowie für die Lebenden und Verstorbenen der Familie Helmut Fischer 

Sonntag, 21. Dezember - Vierter Adventssonntag - O Morgenstern (Kollekte: Pfarrgemeinde) 
 

Motzlar  
 
 
 
 

Kranlucken  
 
 

Schleid  
 

Ketten  
 
 
 

Geismar  
 
 
 
 

Spahl  
 
 

Buttlar  
 
 
 

Wenigentaft 

09:00 Uhr 
 
 
13:30 Uhr 
 

10:30 Uhr 
14:45 Uhr 
 

14:00 Uhr 
 

09:00 Uhr 
 
18:00 Uhr 
 

10:30 Uhr 
 
15:00 Uhr 
18:00 Uhr 
 

13:30 Uhr 
17:00 Uhr 
 

08:30 Uhr 
 
17:00 Uhr 
 

10:00 Uhr 
 
16:00 Uhr 

Sonntagshochamt als Jta für Anna und Augustin Storch und  
verstorbene Angehörige der Familien Storch und Heller / als Jta  
für Anna Wehner und Gerhard Dörrzapf  
Beichtgelegenheit (Pfarrer Piesche)  
 

Sonntagshochamt für verst. Schulkameraden in best. Meinung  
Beichtgelegenheit (Pfarrer Piesche)  
 

Beichtgelegenheit (Pfarrer Piesche)  
 

Sonntagshochamt zum Dank an das Heiligste Herz Jesu und Mariens / als Jta für 
Auguste Loskorn und lebende und verstorbene Angehörige der Familie Loskorn  
Rosenkranzgebet  
 

Sonntagshochamt als Jta für Erna Brähler, leb. und verst. Angehörige / als Jta für Alois 
Fischer sowie für alle leb. und verst. Angehörigen / als Jta für verst. Amand Fladung 
Adventskonzert  
Beichtgelegenheit (Pfarrer Pasenow)  
 

Rosenkranzgebet  
Beichtgelegenheit (Pfarrer Pasenow)  
 

Sonntagshochamt für Mathilde und Rudolf Loos, in Erinnerung an Charlotte Loos und 
alle Lebenden und Verstorbenen der Familie Loos  
Beichtgelegenheit (Pfarrer Schött)  
 

Sonntagshochamt für Ingeborg und Manfred Kowalski und Sohn Lothar, anschließend 
Beichtgelegenheit (Pfarrer Preis)  
Adventskonzert, anschl. gemütliches Beisammensein 

 
 

Schleid: 
 

20.12.25, 15:00 Uhr:   
 

Beichtnachmittag für die Erstkommunionkinder aus  
Schleid, Motzlar, Kranlucken, Geismar, Spahl und Ketten 
 
Buttlar 
 

20.12.25, 09:30 Uhr:  Große Kirchenreinigung 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vermeldungen 
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Die Gottesdienstzeiten zu den 
Weihnachtsfeiertagen finden Sie vorab 

schon auf unserer Homepage 
 

www.katholische-kirche-geisaerland.de 
 

 

Überweisung Ortkirchgeld 2025 
 
Bei der Überweisung des Ortkirchgeldes kam es zu Problemen mit der 
Übereinstimmung des Empfängers. Die richtige Bezeichnung lautet: 
 

Katholische Kirchengemeinde Hl. Johannes Paul II 
 

Sollten die Probleme weiterhin bestehen, können Sie sich gern bei uns 
im Pfarrbüro melden. 


