

G O T T E S D I E N S T O R D N U N G

14. Dezember 2025 – 21. Dezember 2025

41/2025

Katholisches Pfarramt Schleid

hl. Johannes Paul II.

Schleider Hauptstraße 16

36419 Schleid

Pastor Dr. J. Kämpf

Tel.: 036967 596795

Mitarbeitende Seelsorger:

Pfarrer A. Schött

Pfarrer U. Piesche

Tel. 036967 50376

Tel.: 036967 596791

Diakon T. Kranz

Tel.: 036967 596797

www.katholische-kirche-geisaerland.de



Bürozeiten Pfarramt Schleid:

Telefon: 036967 596795

E-Mail: pfarrei.schleid@bistum-fulda.de

Montag ist das Pfarramt geschlossen!

Frau Blum (Messbestellungen):

Dienstag: 15:00 Uhr - 18:00 Uhr

Mittwoch: 09:00 Uhr - 12:00 Uhr

Donnerstag: 09:00 Uhr - 12:00 Uhr

Frau Hohmann (Meldewesen):

Dienstag: 09:00 Uhr - 12:00 Uhr

Donnerstag: 15:00 Uhr - 18:00 Uhr

Freitag: 09:00 Uhr - 12:00 Uhr

Frau Kranz (Pfarrsaalvermietung):

Mittwoch 17:00 Uhr - 18:00 Uhr

bettina.kranz@bistum-fulda.de

Sonntag, 14. Dezember - Dritter Adventssonntag - GAUDETE - Freut Euch! (Kollekte: Pfarrgemeinde)

Kranlucken	09:00 Uhr	Sonntagshochamt als Jta für Robert Weinbach, leb. und verst. Angehörige / als Jta für Christa Diel, leb. und verst. Angehörige / als Jta für Hubertus Knapp sowie leb. und verst. Angehörige der Familien Knapp und Fischer / als Jta für Adelberta Ritz, leb. und verst. Angehörige
Schleid	10:30 Uhr	Sonntagshochamt zu Ehren der Unbefleckten Empfängnis Mariens als Danksagung
Geismar	09:00 Uhr 13:30 Uhr	Sonntagshochamt für Wilhelmine Bittorf (3. Sterbeamt) Rosenkranzgebet
Spahl	10:30 Uhr 15:30 Uhr	Sonntagshochamt für Lebende u. Verstorbene der Familien Henkel, Abel und Müller / für verstorbenen Arthur Hohmann, Eltern und Geschwister / als Jta für Peter Piehler sowie für leb. und verst. Angehörige Adventskonzert, mit Adventsmarkt
Ketten	18:00 Uhr	Rosenkranzgebet
Wenigentaft	08:30 Uhr	Sonntagshochamt für verst. Anna und Alois Gimpel, Sohn Franz sowie lebende und verstorbene Angehörige / für Rudolf Schlosser und alle Lebenden und Verstorbenen der Familien Schlosser und Barthel, <i>mit Vorstellung der Erstkommunionkinder</i>
Buttlar	10:00 Uhr	Sonntagshochamt für die Lebenden und Verstorbenen der Pfarrgemeinde, <i>mit Vorstellung der Erstkommunionkinder</i>



Bild: factumseit
lit-pfarrseelsorge.de

Montag, 15. Dezember

Schleid	18:00 Uhr 18:30 Uhr	Stille eucharistische Anbetung Heilige Messe nach Meinung
---------	------------------------	--

Dienstag, 16. Dezember - Sturmius, Gründerabt von Fulda

Zitters	18:00 Uhr 18:30 Uhr	Rosenkranzgebet Heilige Messe nach bestimmter Meinung
Motzlar	18:00 Uhr	Rosenkranzgebet
Ketten	18:00 Uhr 18:30 Uhr	Rosenkranzgebet Heilige Messe nach Meinung

Mittwoch, 17. Dezember - O Weisheit

Gerstengrund	18:00 Uhr 18:30 Uhr	Rosenkranzgebet Heilige Messe nach Meinung
Spahl	17:30 Uhr	Rosenkranzgebet für den Frieden in der Welt
Geismar	18:00 Uhr 18:30 Uhr	Rosenkranzgebet Heilige Messe für Wilhelmine Bittorf (Vierwochenamt) / für Anita Kärgling

Donnerstag, 18. Dezember - O Adonai

Schleid	17:15 Uhr 18:00 Uhr 18:30 Uhr	Kinder- und Jugendbeichte (Pfarrer Piesche) Rosenkranzgebet Heilige Messe nach Meinung
Geismar	13:30 Uhr 14:00 Uhr 17:15 Uhr	1. Totengebet für Hedwig Minther Requiem für Hedwig Minther, anschließend Urnenbeisetzung Kinder- und Jugendbeichte (Pfarrer Schött)
Wenigentaft	18:30 Uhr	Heilige Messe nach Meinung

O-ANTIPHONEN

Die Tage vom 17.12. bis zum 23.12. sind die unmittelbaren Tage vor Weihnachten. Jeder dieser Tage trägt einen besonderen Namen. Diese O-Antiphonen ergeben in ihren Anfangsbuchstaben rückwärts gelesen einen bedeutsamen Satz:

17.12.	↑ O sapientia	O Weisheit
18.12.	O Adonai	O Herr
19.12.	O radix Jesse	O Wurzel Jesse
20.12.	O clavis David	O Schlüssel Davids
21.12.	O oriens	O Morgenstern
22.12.	O rex gentium	O König der Völker
23.12.	O Emmanuel	O Emmanuel

Ero ras = Morgen wirst du kommen

Freitag, 19. Dezember - O Spross aus Isaia Wurzel

Kranluchen	06:00 Uhr	Roratemesse zur Göttlichen Vorsehung und der Immerwährenden Hilfe als Dank in einem besonderen Anliegen
Spahl	17:15 Uhr 18:00 Uhr 18:30 Uhr	Kinder- und Jugendbeichte (Pfarrer Schött) Stille eucharistische Anbetung Heilige Messe nach Meinung
Buttlar	17:30 Uhr 18:00 Uhr 18:30 Uhr	Kinder- und Jugendbeichte (Pfarrer Piesche) Rosenkranzgebet Heilige Messe als Jta für Stefan Winter und lebende und verstorbene Angehörige der Familien Winter und Wassermann

Samstag, 20. Dezember - O Schlüssel Davids

Schleid	18:00 Uhr	Vorabendmesse - Nacht der Lichter - für die Leb. und Verst. der Pfarrgemeinde / für Waldemar und Roland Fischer sowie für die leb. und verst. Angehörigen der Familie / als Jta für August Wiegand, leb. und verst. Angehörige, <i>gestaltet durch das Taizéteam</i>
Spahl	18:00 Uhr	Vorabendmesse als Jta für Lina Mihm sowie leb. und verst. Angehörige der Familien Jost und Mihm / für Franziskus, Auguste, Amand, Waltraud und Stefan Weber / für Robert Fischer sowie für die Lebenden und Verstorbenen der Familie Helmut Fischer

Sonntag, 21. Dezember - Vierter Adventssonntag - O Morgenstern (Kollekte: Pfarrgemeinde)

Motzlar	09:00 Uhr	Sonntagshochamt als Jta für Anna und Augustin Storch und verstorbene Angehörige der Familien Storch und Heller / als Jta für Anna Wehner und Gerhard Dörrzapf
	13:30 Uhr	Beichtgelegenheit (Pfarrer Piesche)
Kranluchen	10:30 Uhr	Sonntagshochamt für verst. Schulkameraden in best. Meinung
	14:45 Uhr	Beichtgelegenheit (Pfarrer Piesche)
Schleid	14:00 Uhr	Beichtgelegenheit (Pfarrer Piesche)
Ketten	09:00 Uhr	Sonntagshochamt zum Dank an das Heiligste Herz Jesu und Mariens / als Jta für Auguste Loskorn und lebende und verstorbene Angehörige der Familie Loskorn
	18:00 Uhr	Rosenkranzgebet
Geismar	10:30 Uhr	Sonntagshochamt als Jta für Erna Brähler, leb. und verst. Angehörige / als Jta für Alois Fischer sowie für alle leb. und verst. Angehörigen / als Jta für verst. Amand Fladung
	15:00 Uhr	Adventskonzert
	18:00 Uhr	Beichtgelegenheit (Pfarrer Pasenow)
Spahl	13:30 Uhr	Rosenkranzgebet
	17:00 Uhr	Beichtgelegenheit (Pfarrer Pasenow)
Buttlar	08:30 Uhr	Sonntagshochamt für Mathilde und Rudolf Loos, in Erinnerung an Charlotte Loos und alle Lebenden und Verstorbenen der Familie Loos
	17:00 Uhr	Beichtgelegenheit (Pfarrer Schött)
Wenigentaft	10:00 Uhr	Sonntagshochamt für Ingeborg und Manfred Kowalski und Sohn Lothar, anschließend Beichtgelegenheit (Pfarrer Preis)
	16:00 Uhr	Adventskonzert, anschl. gemütliches Beisammensein



Bild: Beim Abschluss der
In-Parrhieservice.de

Vermeldungen

Schleid:

20.12.25, 15:00 Uhr:

Beichtnachmittag für die Erstkommunionkinder aus Schleid, Motzlar, Kranluchen, Geismar, Spahl und Ketten

Die Gottesdienstzeiten zu den Weihnachtsfeiertagen finden Sie vorab schon auf unserer Homepage

www.katholische-kirche-geisaerland.de



Buttlar

20.12.25, 09:30 Uhr: Große Kirchenreinigung



Überweisung Ortkirchgeld 2025

Bei der Überweisung des Ortkirchgeldes kam es zu Problemen mit der Übereinstimmung des Empfängers. Die richtige Bezeichnung lautet:

Katholische Kirchengemeinde Hl. Johannes Paul II

Sollten die Probleme weiterhin bestehen, können Sie sich gern bei uns im Pfarrbüro melden.